nimis et grave sit hujusmodi interdicti observationem diutius continuare. Eo etiam attento, quod per hoc plus innocentes quam culpabiles in reatu predicto affliguntur et dispendia sustinent. Iccirco offitium nostrum humiliter implorando vobis super hijs oportune provideri per nos postulastis. Nos itaque causis hujusmodi et alias rationabiliter moti petitioni vestre ut licite annuentes interdictum hujusmodi quoad ecclesias, capellas et loca sub limitibus dicti vestri decanatus constitutas et constituta, dummodo tamen dicti interfectores ab eisdem se eliminauerint, loco tamen patrati facinoris videlicet dicta villa Althain et illius parochia dumtaxat exceptis, auctoritate, qua fungimur, duximus relaxandum et relaxamus per presentes, sic tamen profecto quod in locis singulis, ad que dicti sacrilege declinaverint aut in quibus moram traxerint et ad que devenerint et quamdiu in eisdem fuerint et post ipsorum abinde recessum, ad tres dies continuos cessetur a divinis et servetur strictissime interdictum predictum ijdemque presbitericide tamquam excommunicati prout ipso jure a singulis artius evitentur, donec absolutionis debite benefitium congrua satisfactione previa ab eo, ad quem spectat, consequi et hujusmodi interdicti relaxationem rite obtinere meruerint. Vobis igitur mandantes, quatenus interdictum predictum sic ut prefertur per nos relaxatum teneatis et teneri faciatis, prout fuerit oportunum. Datum Constantie anno Domini millesimo quingentesimo decimo sexto die vicesima septima mensis Maij, indictione quarta. Nomine Leonis Altweger Conradus Rainer.“ (Der Text dieser Urkunde ist stellenweise sehr verderben. Num. d. Heb.)

Im Jahre 1518 resignirte der Constanzter Domherr Peter von Hertenstein, der zugleich (wahrscheinlich seit 1516) Pfarrer in Althain war, diese Pfarrei in die Hände des constanzischen Generalvicars Johannes Fabri, worauf sie Sigmund Röttlein, Fabri's Verweser von dessen Lindauer Pfarrei zu St. Stephan und nachmaliger „Reformator“ Lindau's, erhielt¹; 1525 ging sie infolge seiner Resignation auf Martin Berch

¹ „1518 die XVI. Junii venerabilis et nobilis dominus Petrus de Hertenstein ecclesie cathedralis Constantiensis canonicus et plebanus ecclesie parochialis in Althain resignavit eandem ecclesiam in Althain in manus venerabilis domini doctoris Johannis Fabri vicarii etc. cum solito juramento ac ita tamen, quod domino Rolando Goldlin canonico dicte ecclesie reservetur pensio annua XX flor. etc. Actum Constancie in curia canonicali solite residence dicti domini Petri canonici, presentibus dominis Blasio Metzger plebano in Trachselwald et Jeorio Lang ex Winterthur testibus ad hoc requisitis. 1518 die XVIII. Junii data est proclamatio domino magistro Sigismundo de Rôtlin ad ecclesiam parochialem in Althain, modo proxime premissa vacantem, per